Republika e Kosovés
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtinés
OpstinaPristina -Municipalityof Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes sé dyté té Kuvendit t& Kryeqytetit té Republikés sé Kosovés, mbajtur m#
28.2.2025, e cila filloi né orén 10:00.

N& mbledhje morén pjesé: Fehmi Kupina, (i pavarur), kryesues i Kavendit, Triera
Kasumi-Berisha (LVV), Ermal Osmani (LVV), Gézim Svecla (LVV), Nora Kelmendi
(LVV), Feim Osmani (LVV), Edmond Azemi (LVV), Berat Lahu (LVV), Arianit Beqiri
(LVV), Violeta Salihu (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Arbér Limani (LVV), Faton Zeka
(LVV), Radie Hoxhaj (LVV), Besart Krasniqgi (LVV), Arbnora Berisha (LVV), Leutrim
Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Agron Canolli (PDK), Fatmir Dervishi
(PDK), Arbnora Ajeti (PDK), Granit Geci (PDK), Liridon Selmani, (PDK), Kumrije
Shabani-Ramadani (PDK), Shegé Beqiri-Badivuku (PDK), Gresa Lahu (PDK), Sami
Boroci (AKR), Gézim Mehmeti (AKR), Agim Kuleta (LB).

Munguan: Petrit Regica (LVV), Berna Saragi (LVV), Xhavit Ahmeti (AAK), Jeta Rafuna-
Hasani (LDK), Ajet Brajshori (LDK), Driton Rukiqi (LDK), Dasmor Durmishi (LDK),
Sami Salihu (LDK), Fiknete Bejta (LDK), Hafiz Krasniqi (L.DK), Amir Simnica (LDK),
Milazim Vitija (LDK), Péllumb Bajginovei (LDK), Lindita Rexhepi (LDK), Besé
Pestreshi (LDK), Elmire Nikgi-Rexha (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri (LDK), Endrit
Zabérgja (NISMA), Bahri Gashi (AAK), Taulant Maxharraj (AAK), Endrit Gashi
(AAK), Bukurie Canolli {AAK).

T& pranishém ishin edhe: Valbona Makolli, drejtore e Drejtorisé sé Financave, Arbér
Sadiki, drejtor i Drejtorisé s& Urbanizmit, Bekim Brestovci, drejtor i Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Lulzim Fushtica, drejtor i Drejtorisé sé Emergjencave, Doniké
Cetta, drejtore e Drejtorisé sé Parqeve, pérfagésues t& OSBE-sé dhe t& medieve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues i Kuvendit. Ai tha se pér
kété mbledhje éshté paraparé ky

Rend dite:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té seancés sé paré t& Kuvendit té

Kryeqytetit;
2. Propozim-vendimi pér caktimin e lokacionit té memorialit kushtuar artistit
Faruk Begolli;




3. Propozim-vendimi pér caktimin e lokacionit pér memorialin kushtuar
déshmoréve Hyzri Talla, Afrim Maligi dhe Ilir Durmishi;

4. Propozim-vendimi pér pérkrahje financiare pér familjet strehuese dhe
fémijét né strehim familjar;

5. Propozim-vendimi pér subvencionimin e transportit té nxénésve;

6. Propozim-vendimi pér hartimin e Planit té hollésishém rregullues,

Cagliavicé;

7. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare shoqatés “Yjet g€ nuk
vdesin”;

8. Raporti financiar buxhetor i Komungs sé Prishtinés pér periudhén 1 tetor-
30 dhjetor 2024, TMK4;

9. Raporti financiar buxhetori i Komunés sé Prishtinés pér periudhén1 janar-
31 dhjetor 2024;

10. Propozim-vendimi lidhur me Planin lokal t& veprimit pér barazi gjinore
2025-2026;

11. Propozim-vendimi pér formimin e grupit punues pér hartimin e Planit
vjetor té punés sé Kuvendit pér vitin 2025;

12. Propozim-vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
pércaktimin e Komisionin pér rifreskimin e listés rezervé pér emértimin e
rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike né Kryeqytet, si dhe
shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave pér emértimin e rrugéve, rrugicave,
dhe vendeve tjera publike né Kryeqytet, nr. 01-020/0569249/23, t& dt.3.4.2023;

13. Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik t& Strategjisé s&
Prishtinés pér artin dhe kulturén 2026-2031;

14. Propozim-vendimi pér miratimin e Rregullores pér subvencionet e
Komunés sé Prishtinés;

15. Pyetje dhe pérgjigje;

16. Té ndryshme.

Kryesuesi hapi diskutimin pér rendin e dités.

Ermal Osmani kérkoi nga anétarét e Kuvendit dhe té pranishmit tjeré, gé ta
ngushéllojmé familjen e Faik Rexhepit, atdhetarit tong, i cili me njé akt autokton
veproi mu né sheshin e Prishtinés, me géndrimin e tij kémbékryq pérballé
reprezalies policore serbe, e ¢ né ményré paqésore i dha mesazh botés se jemi
autokton né kéto troje. Ai frymézoi shumé breza t& ardhshém pér luftén pér lirt.
Andaj, kérkoj nga té gjithé t& pranishmit qé t& mbahet njé minuté heshtje.

Gézim Svecla kérkoi gé né kété mbledhje té diskutohet pér faturat e ngrohtores
“Termokos”, njé ¢éshtje shumé e debatuar gjaté kétyre ditéve, si dhe pér ¢éshtjen e
rénduar me mbeturina né Kryeqgytet.

Leutrim Retkoceri tha se ne si GP i kemi disa pika, q& ésht& miré t& trajtohen edhe
me arsyetuar pse &shté thirrur seanca me kéto pika té rendit té dités, e pikérisht



propozuesi i kétyre pikave té rendité té dités, qé éshté Kryetari i Komunés, Pérparim
Rama, nuk éshté né seancé. Andaj éshté e rrugés qé ta kemi njé pauzg, té
koordinohemi rreth propozimeve té reja té rendit t€ dités dhe pas njé pauze t'i jepet
kohé ekzekutivit dhe kryetarit, Pérparim Rama, qé té vije dhe té arsyetojé pikat qé i
ka t& propozuara, e sidomos t& béjé arsyetimin e njé pjese té Planit rregullues, se si
éshté duke i trajtuar tash tokat e Komunés edhe koificientet né Kryeqytet.

Kryesuesi u shpreh se, duke pasur parasysh diskutimin e anétaréve té Kuvendit,
kérkoj gé té béhet njé pauzé njézetminutéshe.

Pas njé pauze njézetminutéshe, me té filluar vazhdimi i mbledhjes, né mungesé té kuorumit,
kryesuesi e konstatoi mbledhjen té mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né orén 11:40.

Procesmbajtési
Zijadin Gashi




